cravit. Consecratus autem debitx subjeclionis obedientiam

tamquam Suffraganeus Metropolitano subditus Praelato , sicut

debuit promittere non recusavit , & se ipsum in prcedi&orum

Episcoporum praesentia , omniumque qui consecrationi intere-

rant subscripto fidelitatis juramento firmiter astrinxit.

Hoc est juramentum.

E

Armo

]go Ennecus Sandia Abilensis Eccksite nunc cwdinanáiLS

Epis-
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Episccpus subjediionem & reverentiam & obedientiam a SS.
Patribvs constitutam secundum prcecepta Canonum Ecclesice B.

jf acobiredtoribusque cjus in prcesentía Dñi Didaci Archiepisco-

pi perpetuo me exhibiturum promüto , & super San&úm Alta-

te propria manu confirmo.

Omnis Clerus Salmanticensis Ecclesice has literas misit Dño*

DArckiepiscopo. Cap. 3 5

.

omino Venerabili, omniumque Patri carissimo Compostel-

lanae Sedis Archiepiscopo Didaco, omnis Clerus Salmanticen-

sis Ecclesise obedientiam cum fideli servitio. Eoce nos tui fa-

muli , masque magnificas pietatis , Reverende Pater obedire

mandatis parati , sub importabiü anxietate positi , discretio-

íiem.tuae dighitatis , supplici corde , humili.voce rogamus, ut

nobis miserearis , nos in quiete vivere patiaris; Modo ¡autem

pie pater tusa dulcedini de primo Munionis adventu , quanda

ide Egitania venit,, volumus denunciare. Tali eum padio rece-

«pimus^ut iritra paucos dies aliqui Clericorum cum propriis

marsupiis atque cum eo usque in tui praesentiam veniremus,

ídclrco ut de ejus eleétiohe quid laudares videremus T quod

ísibi placuit. ípse vero nobis nescientibus clam recessit , quan-

:do huc venit:sed discedens á tua sanélitaíe , se coram no-

bis & laicis literas tuas & benédi&ionem dixit adipisci: no-

bis r ut verum £uae paternitati dicamus , dispücuit quod ali-

quem nostrum nonut cum eo pepigimus advocavit ,. atque

sociorum quídam , ut reélüm Dñe disposuimus , non pere-

gisti dixerunt; sed nostrum sine aliquibus non Romam petas,

ípse autem nobis incognitis cum solo quodam armígero, re-

cessit. Quando vero reiteravit , nos honorem ac dignitatem

parabolis portare cer tíficavit, seque liberum, nulliusque im-

perio submissum, nisi tantum Apostólico , non veris verbis

demonstravit : nec mora mulíos Ecclesiarum beneficiis Baro-

nes muniri praecepit , guo scelere auribus nostris intonato,

eum

o,mnibus discretionis oculo eventus rerum intuentibus certis

ac manifestis patet indiciis, quam solicito & diligenti animo
Domnus Didacus Cornpestellanae Sedis primus Archiepiscopus

Ecclesiam sublimare suarr, & ad gradus altioris dignitatem ex-

toleré studuit. Si enim reéto comparationis modo praeteritis

instantia conferre velimus, prudentiam ipsius & fadia laudare

etiam invidentes , nullatenus desistemus. Sed quoniam longum

& difficile est, omnia ipsius benefa&a nadare; de pluribus

saltem unum posterorum memorise tradere non recusemus.

Paulo altius itaque indicantes Cresconium Episcopum , praede-

eessorem suum , virum famosum & nobilitate praeclarum
,
qui

tempore Regis Fredenandi strenuus in militia ñoruit, ad me-
moriam revocemus : cujus tempore licet Compostellana Eccle-

sia divitiis polleret, honoribus abundaret, soli tamen septem

Canonici in ea servientes, nullius ordinis regulam, nec saltem

habitu observantes, nec etiam tonsuram coronas habentes , nec

barbam deponere volentes , minus canonice degebat : & ut

etiam

1133,
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eum non esse concessum Salmantina Sedi legaliter putavimus: ^J

1™
quadam vero die ad eum venimus ; privilegium ac dignitatem

Ecclesiae queesivimus. Quo audito commotus ira, magis ac ma-
gis Clericos & Ecclesias in propatulo sub Laicorum manibus

misit. Hcec scias non causa invidiae, non inflatione superbke,

non aliquo odio haec de eo dixisse ; sed tantum detrimentum

S. Dei Ecclesiae pati non posse. Ne igitur bone Pater nos velut

gregem Pastore carentem relinquas, sed nostri potius miserea-

rás, & accipe consilium etiam ab infimis , quid de nostrx Ec-
clesiae angustiis agas : nam quidquid tuse dileétio bonitatis jus-

serit iñ rei veritate fideles ac certos, ut proprios íilios, no-

verit. Válete.

De restaurcttione Canonice in melius
, quoniam diminuta

erat. Cap* 36.
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etiam propinquius in médium proferamus exemplum, Dom-
ñus Didacus Pelaez Episcopus, qui tempore piae memoriae Re-
gis A. multum claruit, & postea ejusdem honoris dignitate

privatus extitit, XXIÍII. Canónicos, Ecclesiastici officii peni-

t.us ignaros in Ecclesia ipsa constituir. Postea vero Domnus

J
3

) Didacus ejusdem Sedis primus Archiepiscopus LXXIL (i) Ca-

2 q #

' nonicos literarum studiis eruditos, Ecclesiastici officii peritos,

Üb.i. vita & moribus ornatos, Ecclesix servitio in perpetuum man-
n# 3- cipavit, communesque reddirus unde viclum & vestitum suffi-,

cienter & honorifice haberent, in eorum potestate & provideá-.

tia permisit. Quibus ita statutis & firmiter ordinatis universus

Canonicorum conventus ómnibus sibi necessariis suppetentibus